29 276 Diário da República, 2.a série — N.o 195 — 10 de Outubro de 2007

Despacho n.o 23 351/2007

Por despacho de 1 de Julho de 2007, no uso da competência
delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006, publicado no
Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de
2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram transferidas,

nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o
20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de zona pedagógica abaixo
indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para o quadro de Escola Código

100 Maria Fernanda Silva Nunes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
norte de Lisboa.

11 Jardim-de-Infância de São
Vicente.

633215

110 Carla Sofia Nascimento Carriço . . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
norte de Lisboa.

11 Escola Básica do 1.o Ciclo
n.o 21.

250077

110 Rita Maria Gonçalves de Almeida Fernandes . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
norte de Lisboa.

11 Escola Básica do 1.o Ciclo
n.o 21.

250077

110 Teresa Aurora Mendonça Gonçalves . . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
norte de Lisboa.

11 253339Escola Básica do 1.o Ciclo
de Santiago.

1 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Albertina Vieira de Sousa.

Agrupamento Vertical de Escolas Pedro Jacques de Magalhães

Aviso (extracto) n.o 19 364/2007

Por despacho de 3 de Setembro do ano em curso da presidente
do conselho executivo do Agrupamento de Escolas Pedro Jacques
de Magalhães, foi a auxiliar de acção educativa do quadro de vin-
culação do distrito de Lisboa Maria Isabel Marques Balhau de Matos
nomeada, em regime de substituição, para o lugar de encarregada
de coordenação do pessoal auxiliar de acção educativa, nos termos
do Decreto-Lei n.o 184/2004, com a redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 262/2007, com efeitos a 1 de Setembro de 2007.

26 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Rosa Albuquerque.

Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento de Escolas do Crato

Aviso n.o 19 365/2007

Em cumprimento do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada
no placard da sala de professores deste Agrupamento a lista de anti-
guidade do pessoal docente deste estabelecimento de ensino com
referência a 31 de Agosto de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação junto do dirigente
máximo do serviço.

26 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Manuel Ranita Ruas.

Direcção Regional de Educação do Algarve

Escola E. B. 2, 3 Dr. Garcia Domingues

Despacho n.o 23 352/2007

Nos termos do n.o 6 do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004,
de 29 de Julho, com a nova redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 262/2007, de 19 de Julho, nomeio a auxiliar de acção educativa
Maria da Conceição Nascimento Medeira Campos, do quadro de vin-
culação do distrito de Faro, em exercício na Escola EB 2, 3 Dr. Garcia
Domingues (sede do Agrupamento Vertical de Escolas Dr. Garcia
Domingues, Silves), posicionada no índice 160, para exercer, em
regime de substituição, as funções de encarregada de coordenação

do pessoal auxiliar de acção educativa, que vem desempenhando
desde 10 de Maio de 2006, por aposentação da auxiliar que exercia
o cargo.

Esta nomeação produz efeitos em 20 de Julho de 2007.

7 de Setembro de 2007. — O Presidente da Comissão Instaladora,
Daniel Octaviano Vieira da Fonseca.

Agrupamento de Escolas de Vila Nova de Cacela

Despacho (extracto) n.o 23 353/2007

Por despacho de 24 de Setembro de 2007 do presidente do
conselho executivo do Agrupamento de Escolas de Vila Nova
de Cacela, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 106/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o
218, de 13 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro
de 2006, foram nomeados, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da
alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de
31 de Janeiro, do Decreto-Lei n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 2 de
Janeiro, e Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho, para lugares
do quadro de zona pedagógica do Algarve (código 08) os seguintes
docentes:

Grupo Nome

100 Maria Eduarda Madeira Gonçalves Nunes.
100 Ana Rute Cunha.
110 Ana Cristina Beato Martins Costa Tareco.
500 Carlos Flávio Rocha Marques dos Santos.
500 Cláudia Marisa Almeida da Rocha Cruz.
520 Zita da Conceição Medeiros Calheiros Rodrigues.
620 Nuno Manuel dos Santos Martins.

26 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Victor Jorge Marreiros Nunes.

Despacho (extracto) n.o 23 354/2007

Por despacho de 24 de Setembro de 2007 do presidente do conselho
executivo do Agrupamento de Escolas de Vila Nova de Cacela, no
uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 106/2006,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 218, de 13 de Novembro
de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram transferidos,
nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,